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Vendim pér vazh&itpﬁ)ﬁ'@’fe]es Mjﬁdlsore

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér vazhdimin e Lejes Mjedisore té operatorit ‘Gérguri” Sh.p.k.pér
veprimtaring: Eksploatim, thérrmim dhe seperim i gurit gélqeror, Bardhi i Madh, Fushé

Kosové,

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, vizités né teren, kérkesés pér
informata shtesé, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshéem 1 Ministrisé sé Mjedisit, . Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t&é Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafét 1, 2 dhe 4
té nenit 12, nenin 13, 16 dhe 17 té¢ Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér
Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa me “Gérguri” Sh.p.k. ka aplikuar pér vazhdimin e Lejes Mjedisore,
me Nr.Prot. 21/3548/MMPHI/424/DMMU, pér veprimtariné: Eksploatim, thérrmim
dhe seperim i gurit gélgeror, né ngastrén me nr.1307, zona kadastrale Bardhi i Madh,
Fushé Kosové.

Operatori obligohet:

e Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes sé
kérkesave teknike;

¢ Té mirémbahet rrethoja e fushés eksploatuese;

e T'i pérmbahet kushteve té shfrytézimit t& gurit gélgeror, sipas pérshkrimit né
aplikacion; P E KOS
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e Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit mjedisor;
e Vazhdimisht té béhet spérkatja me ujé e rrugéve té pa asfaltuara, t& cilat
shfrytézohen pér bartjen e gurit gélgeror nga fusha eksploatuese deri te lokacioni

ku kryhet aktiviteti i thérrmimit dhe seperimit té gurit gélqeror;

e Pas pérfundimit té aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion;

e Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qé mund té keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftoj MMPHI;

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés me Nr.Prot.21/3548/MMPHI/424/DMMU, té operatorit

‘Gérguri” Sh.p.k. pér veprimtariné: Eksploatim, thérrmim dhe seperim i gurit gélqeror,

né ngastrén me nr.1307, zona kadastrale Bardhi i Madh, Fushé Kosové, MMPHI,

konstaton se operatori i plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ 2

(MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.
Operatori ka bashkangjitur dokumentacionin né vijim:
e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr.56/99, te dt.19.11.2015, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit, NUI 810321589, daté:30.07.2003, té léshuar
nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Pélgim Mjedisor pér eksploatimin e gurit gélgeror, me Nr.:08/811/1-ZSP-285/09,
daté: 25.06.2009, té léshuar nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés;

e Pélgim Mijedisor pér thérrmim dhe seperim té gurit gélqgeror, me Nr.:10/516/1-
ZSP-181/10, daté: 26.05.2010, té léshuar nga Ministria e Mjedisit, Plamf1k1m1t
Hapésinor dhe Infrastrukturés;
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e Licencé Shfrytézimi,1934/KPMM/2019, me Nr.Prot.1354, daté:25.04.2019, me
kohézgjatje deri mé:24.04.2029, té léshuar nga Komisioni i Pavarur pér Minijera
dhe Minerale;

¢ Leje pér Aktivitete t& Veganta,885/KPMM/2022, me Nr.Prot.3588, daté:17.10.2022,
me kohézgjatje deri mé:09.10.2027, té léshuar nga Komisioni i Pavarur pér Miniera
dhe Minerale;

Andaj, Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), duke
u bazuar né nenin 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafét 1, 2 dhe
4 t& nenit 12, nenin 13, nenin 16 dhe nenin 17 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI)

Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, merré vendim qé operatorit t'i larcekur t'i vazhdohet
Leja Mjedisore.

Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjecare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né gdo kohé né rast
se:

o Pelqlmet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar Ie]a mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;

o Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;

o Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe deklarime té
rrejshme;

o Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té kétij Udhézimi
Administrativ dhe legjislacionin né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

......

administrativ me pad1, né G]ykaten Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Vendimi i dérgohet:

‘e Parashtruesit t&é kérkesés;

o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

e Komunés, Fushé Kosové;

e DMMU-5¢;

¢ Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;

e AMMK-s&;

o Inspektoratit t¢ MMPHI-sé&;

e Kabinetit t& Ministrit;

e Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé;
o Arkivit t&¢ MMPHI-sé
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